MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE QUÍMICA TECNOLÓGICA - NS

PORTARIA ADMINISTRATIVA CQTEC/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 1, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

A coordenadora do curso de graduação em Química Tecnológica do campus Belo Horizonte (Nova Suíça) do Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais , no uso das suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º Nomear os membros da comissão de comunicação (CCOM|QTEC) formada por discentes do curso de bacharelado em
Química Tecnológica que apoiarão a coordenação do curso como facilitadores da interação entre os corpos discente, docente e as
comunidades interna e externa.

 Art. 2º  Os membros da comissão deverão desenvolver peças publicitárias para divulgar as diferentes ações da coordenação, eventos
científicos, além de oportunidade de estágio, participação em projetos de ensino, pesquisa e extensão, dentre outras.

 Art. 3º  Os membros da comissão deverão auxiliar na organização e envio de mensagens via grupos oficiais do WhatsApp, Instagram
e outros.

 Art. 4º  A Comissão será presidida pela coordenadora do curso e constituída pelos seguintes membros:

Prof. Janice Cardoso Pereira Rocha (presidente);

Representação discente
Ana Luiza Andrade Matos (20233002750)
Camila Mayumi Miúra (20213002968)
Daniel Alisson de Souza (20243005370)
Eloah Bié da Costa Oliveira (20213005594)
Gabrielly da Silva Cunha (20233013664)
Letícia Costa Martins (20223003637)
Luiza Gomes Arantes (20183014890)
Matheus Vinícius Cruz Vilaça (20223003664)

   Os trabalhos da Comissão iniciarão com a publicação dessa Portaria e encerrarão com o mandato da coordenação do curso,Art. 5º
em 31 de janeiro de 2025.

(Assinado digitalmente em 19/02/2024 11:50)
JANICE CARDOSO PEREIRA ROCHA

COORDENADOR - TITULAR

CQTEC (11.51.09)

Matrícula: ###437#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 1 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 19/02/2024 d3f138b2f7

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf